
 

1 

  

Vanovice – Drválovice 

 

Zpravodaj 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINEC 2014 – LEDEN 2015 

 



 

2 

Vážení spoluobčané,  

blíží se závěr roku 2014 a my se začínáme pomalu ohlížet a 

přemýšlet, zda se nám letos podařilo vykonat něco dobrého a 

trvalého. A taky pokukujeme po tom, co nás asi čeká. A to platí 

nejen o našem osobním, ale i o veřejném životě. 

Nové zastupitelstvo se už pilně pustilo do práce. Na webových stránkách obce 

je vyvěšen návrh rozpočtu na rok 2015, který můžete připomínkovat. Máme 

také celý seznam akcí, které bychom chtěli v příštím roce realizovat a které by 

měly naši obec zvelebit (většinu z nich naleznete níže). 

Jak jsme už upozorňovali, budou i během prosince 2014 poněkud omezeny 

úřední hodiny na OÚ Vanovice. Své záležitosti si tam můžete vyřídit v pondělí a 

ve středu od 8.15 – 12 hod. a od 13 – 17 hod. V té době je otevřena i 

pokladna. Ve dnech od 18.12.2014 – 4.1.2015 včetně bude OÚ zcela uzavřen. 

 

LF 

 

Usnesení ze 2. OZ Vanovice konaného 12.11.2014 od 17 hod Vanovice 

Přítomni: Jiří Bohatec, Bc. Svatopluk Dračka, Petr 

Dvořáček, Mgr. Lenka Freitingerová,  Milan 

Geršl, Martin Chalupa, Lenka Chalupová, 

Josef Pavlík, Miroslav Přibyl 

Zapisovatel:  Lucie Zouharová, DiS. 

Ověřovatelé:  Martin Chalupa 

    Milan Geršl 

Program: 

1. Jmenování členů jednotlivých výborů 

2. Příprava návrhu rozpočtu obce Vanovice na r. 2015 

3. Vyjádření k předložené přípravě projektu Bioplynová stanice Vanovice 

 

Usnesení č.: 

1/2: Členy finančního výboru jsou Ing. Eva Kubínová a Ing. Jana Přichystalová 

2/2: Členy kontrolního výboru jsou: Jiří Bohatec a Miroslav Přibyl. 

3/2: Členy kulturního výboru jsou: Anna Geršlová, Jana Bohatcová, Jana 

Štěpánová, Linda Krejčiříková, František Kubín, Hana Burkoňová a Veronika 

Zatloukalová 



 

3 

4/2: Členy osadního výboru jsou: Hrdý František, Oldřich Kohoutek, Stanislav 

Kohoutek st., Jiří Chladil ml., Vondál Marcel  

5/2: Zastupitelé souhlasí se zabudováním předložených akcí do rozpočtu obce na 

r. 2015. 

6/2: Zastupitelstvo i nadále zaujímá stanovisko předchozího ZO a vyjadřuje 

nesouhlas s územním souhlasem. 

7/2: Zastupitelstvo zamítá odkup obchodu a pozemku od COOP v obci Drválovice 

za 1.199.000,- Kč. 

8/2: OZ bere na vědomí stížnost na noční akce u zastávky u OÚ Vanovice, na 

kterých mimo jiné probíhá popíjení alkoholu a vandalismus.  

9/2: ZO bere na vědomí žádost o skácení nebo prořez ořechu na p.č. 49/1 

v Drválovicích oční akce u zastávky u obecního úřadu Vanovice ZO bere na 

vědomí 

10/2: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Vanovice za rok 2014  

11/2: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Vanovice na rok 2015 ve výši 

600.000,- Kč 

12/2: ZO bere na vědomí informace k žádosti o provedení komplexních 

pozemkových úprav 

13/2: ZO bere na vědomí vyjádření Měú Boskovice ke změně č. VII. ÚP obce 

Vanovice 

14/2: Zastupitelstvo pověřuje starostu obce sestavením a schválením RO č. 9 za 

měsíc 11/2014  

15/2: ZO bere na vědomí nabídku zvýhodněného tarifu pro zastupitele. 

16/2: ZO bere na vědomí návrh na opravu písma na pomníku u katolického 

kostela ve Vanovicích v rámci reklamace. 

17/2: V místním Zpravodaji bude znovu zveřejněno nařízení 2/2014 o zákazu 

podomního prodeje i se způsobem, jak mají lidé v dané situaci postupovat. 

18/2: Zastupitelstvo stanovilo úkoly pro finanční výbor, osadní výbor, kontrolní 

výbor a pro starostu obce. 

 

Úkoly: 

1. Finanční výbor  připraví návrh rozpočtu a 1.12.2014 se zveřejní na úředních 

deskách obce. 

2. Starosta obce odpoví na projektovou dokumentaci k výstavbě bioplynové 

stanice. 

3. Osadní výbor udělá průzkum, jakým způsobem by měli občané Drválovic zájem 

o dovoz potravin. 

4. Kontrolní výbor se bude stížností na rušení nočního klidu zabývat a ZO bude 

nadále o situaci informovat. 

5. Starosta obce prověří energie placené ZŠ a MŠ Vanovice 

 



 

4 

Plánované akce na 2015: 

 

Příprava projektu na vodovodní řad ve Vanovicích   350.000,- Kč 

Zakoupení techniky na údržbu obce       450.000,- Kč 

Rekonstrukce místního rozhlasu         10.000,- Kč 

Výměna oken a střechy v kuchyni MŠ a ZŠ     160.000,- Kč 

Kuchyň v KD – nové dřezy, celková údržba vybavení     10.000,- Kč 

Lino kuchyně a sklad na balóny (KD)          10.000,- Kč 

Dokončení areálu za KD:             -  

-   plynové vedení           10.000,- Kč 

- zateplení, fasáda (kuchyň KD)        130.000,- Kč 

- zábradlí na výletišti, výsadba zeleně       30.000,- Kč 

- zeleň               30.000,- Kč 

- KD oplocení areálu          20.000,- Kč 

Hlavní vchod do KD - bezbariérový přístup     100.000,- Kč 

KD – vytápění – zpracování projektu          10.000,- Kč 

Les – zakapávání, postřik, stromky         50.000,- Kč 

Dokončení koupaliště v Drválovicích (odkalovací jímka)      10.000,- Kč 

Chodník od p. Klimkové k p. Přichystalové     200.000,- Kč 

Dokončení obecních cest u Kavanových, u Markových   300.000,- Kč 

Osvětlení (obnova)           50.000,- Kč 

Odkup rybníka          100.000,- Kč 

Přívod vody do požární nádrže ve Vanovicích      20.000,- Kč 

Vymalování OÚ              50.000,- Kč 

Dokončení digitalizace knihovny           30.000,- Kč 

Digitalizace územního plánu - zahájení         50.000,- Kč 

Svodidla                              100.000,-Kč 

Vyčištění zdroje vody pro hřbitov        45.000,- Kč

  

 

Během prosince budou doručeny do všech domácností nové stolní kalendáře 

na rok 2015. 

 



 

5 

OBCHOD v Drválovicích 

Jak už bylo avizováno, Jednota s.d. Boskovice vzhledem k prodělečnosti 

drválovské prodejny rozhodla o uzavření této provozovny. Pokoušeli jsme se 

s představiteli Jednoty s.d. hledat jiné řešení, bohužel se to nepodařilo.  

Pan Jiří Bohatec nabízí občanům Drválovic dovoz jimi objednaného zboží ze 

svého obchodu v Letovicích. Dále jsme kontaktovali Pekárny Blansko, které 

provozují pojízdnou prodejnu s čerstvým pečivem. Výsledek našeho jednání 

včas oznámíme.  

 

Návštěva Hasičského Mikuláše 

 

Rok se s rokem sešel a najednou je tu začátek 

prosince a s ním čas Mikuláše. Letos taky svatý 

Mikuláš společně s anděly a čerty navštívil děti 

naší obce. Pro hodné děti měl Mikuláš 

přichystané balíčky dobrot a pro ty zlobivější za 

básničku také. 

Chtěla bych poděkovat všem členům SDH 

Vanovice, kteří se na pořádání této akce 

podíleli. 

Už se těšíme na příští rok. 

 

Za SDH Vanovice Tereza Pavlíková 

 

  

 

Zveme vás na vánoční koncert, který se bude konat v neděli 

14.12.2014 od 14 hod. na Záložně ve Vanovicích. Zpívá 

pěvecký sbor Vlastimil pod vedením Miloše Krejsy.  

 

 

 

Přijměte pozvání na novoroční ohňostroj konaný ve spolupráci 

s Farmou Drválovice, který se bude konat krátce po silvestrovské 

půlnoci – tj. 1.1.2015 cca v 0,30 hod. Vzhledem k tomu, že 

ohňostroj bude odpálen z prostoru Farmy Drválovice, se sejdeme u 

KD Vanovice, odkud předpokládáme nejlepší výhled.  



 

6 

Informace pro občany 

 

 

Knihovna ve Vanovicích bude mít v měsíci prosinci otevřeno pouze 

19.12.2014 od 17 – 19 hod. 

Od 9.1.2015 bude až do odvolání otevřeno každý pátek od 16 – 

18 hod. 

 

Odkaz na on-line katalog knihovny Vanovice: do adresního řádku zadejte 

následující odkaz: clavius.mzk.cz/vanovice/baze.htm  

 

Provozní doba kadeřnictví 

Paní Kouřilová oznamuje, že kadeřnictví ve Vanovicích bude 

v listopadu a v prosinci otevřeno takto: 

 

Prosinec:    středa        17.12.2014  14 – 17 hod. 

 

Leden:   pátek      2.1.2015  14 – 17 hod. 

    středa    14.1.2015  14 – 17 hod. 

    čtvrtek    29.1.2015  14 – 17 hod. 

 

  

Jubilanti v měsíci prosinec: 

 

Kolářová Milada    85 let 

Tajovská Zdenka   93 let 

Zoubková Eva    50 let 

Novozámská Anna   60 let 

Freitingerová Lenka   50 let 

Čejková Jitka    70 let 

 

Jubilanti v měsíci leden: 

Pospíšilová Jarmila   85 let 

Kalabus Vladislav   60 let 

Chladilová Miloslava   65 let 

  

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě mnoho 

krásných let života. 



 

7 

Obrazové ohlédnutí se za posledními akcemi: 

 

 

 

Lampionový průvod a odhalení 

doplněného pomníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    Terénní úpravy za KD ve Vanovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fimo – dílničky 

 



 

8 

Pohotovost - zubní 

Prosinec 

Dny Lékař Adresa Telefon 

6.12. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516488451 

7.12. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516416386 

13.12. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516488454 

14.12. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608220806 

20.12. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516472227 

21.12. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516442726 

24.12. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516462203 

25.12. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516446398 

26.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516446428 

27.12. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516447605 

28.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516467313 

 Mimo výše uvedené služby je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, 

tel. 545 538 111. 

 

Dětská pohotovost 

Prosinec 

Dny  lékař, sestra 

6.12.  MUDr. Klíma, Chábková 

7.12.  MUDr.Korousová, Šafářová L. 

13.12. MUDr.Košťálová Staňková Z. 

14.12. MUDr. Kotlánová, Přibylová 

20.12. MUDr. Machačová, Elisová 

21.12. MUDr. Mokrošová, Všianská 

24.12. MUDr. Pantůčková, Šnoblová 

25.12. MUDr. Pořízková, Slouková 

26.12. MUDr. Stejskalová, Přibylová 

27.12. MUDr. Šponerová, Šosová 

28.12. MUDr. Vašková, Lebišová 

29.12. MUDr.     

30.12. MUDr. Bednaříková, Kroupová 

Zpravodaj Vanovic - Drválovic vydává obecní úřad ve Vanovicích.  Cena zpravodaje je 3,- Kč. Příspěvky 

můžete zasílat na e-mailovou adresu: vanovice@vanovice.cz. 


